关于举办中南大学 2022 年下半年
成人高等教育学士学位外语水平考试的通知

根据《中南大学成人高等教育本科毕业生申请学士学位实

施办法》（中大教字）〔2020〕70 号文件精神，学校决定组织

2022年下半年成人高等教育学士学位外语水平考试。为确保本

次在线考试顺利进行，现将考试有关工作通知如下。

一、时间安排

1.正式考试时间：9 月 24 日上午 9:00—11:00，请提前 30

分钟登录考试系统。

2.模拟考试安排：9 月 19 日至 9 月 23 日，模拟考试次数

不受限制。

二、考试方式

考试采取在线考试形式。考生务必在模拟考试前安装好

“易考通”客户端及“弘成鹰眼”，按照规定时间参加模拟测试和

考试，逾期责任自负。

三、考生考试须知

考试要求按照“易考通”“弘成鹰眼”在线考试系统（双机

位）标准执行，相关要求如下：

1.学生参加考试所需硬件设备：

（1）电脑（①有摄像头--人脸识别，②有外放或耳机--听

力题），电脑上使用摄像头像素必须超过 30万，用于人脸识别。

（2）有微信的手机（鹰眼小程序--环境监控）。

（3）手机支架。

2.在线考试必须使用 windows（win7、8、10、11）操作系

统的电脑参加考试（不支持苹果系统）。

3.从 https://afdt.chinaedu.net/cedu/#/login?tenant=xwzndx 报

名系统进入后下载安装“易考通”客户端），使用微信关注 “弘成

鹰眼公众号”。易考通考试系统、鹰眼巡查系统的用户名密码

要和报名系统保持一致。

4.测试与考试过程中鹰眼系统必须开启。正式考试期间，

考试平台及监考教师会对考生考试过程实时进行监控。考生不

得擅自关闭摄像头和鹰眼，否则视为作弊。

5.考试过程中，学生端不允许打开其他网页。考试过程中

如遇停电、断网可以在考试规定时间内更换终端继续考试。如

果考生无故关闭考试学生端，则视为学生结束考试。

6.确认交卷后，进行交卷后人脸拍照识别检验，拍照核验

成功后，系统提示“试卷提交成功”，点击【确定按钮】。即为考

试结束。

7.详细使用说明请见附件：学位外语考试系统操作手册。

四、考试纪律

各位考生需严格遵守考试纪律，在规定考试时间内参考。

中南大学成人高等教育学士学位外语水平考试根据国家教育

行政管理部门和学校的相关考试要求管理，考试全过程的违规

行为按照《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第 33号）

和学校的相关规章制度处理。

五、成绩公布

学校统一组织阅卷和公布成绩，请考生及时关注相关通知。

六、考试技术支持服务

为保证模拟考试及正式考试的顺利进行，学校和技术支持

公司安排相关人员值班，解答学生考试过程遇到各类问题。

值班电话：

技术咨询：18813087346张老师

考务支持：0731-88837567郑老师 0731-82654596伍老师

附件：1.学位外语报名考试系统使用手册

2：在线考试相关说明及纪律要求

本科生院继续教育管理办公室

2022年 9月 19日